

(11)

WŁOŚCI PANA BARONA

/skecz/

Osoby: von Thadden

Dziennikarz

/ostrzy dzwonek telefonu /

Dziennikarz:

Hallo !

~~Właściwości pana barona
właściwości pana barona~~

v.Thadden:

Tu Monachium ! Przy telefonie Adolf von Thadden,
przewodniczący NPD...

Dziennikarz:

A, bardzo nam miło, panie baronie. Czemu zawdzięczamy
taki zaszczyt...

von Thadden:

Chciałem się dowiedzieć, jak idzie praca w gospodar-
stwach rolnych w Pommern... ✓ Verzeihung, na Pomorzu ?

Dziennikarz:

Dobrze idzie, panie baronie. Wydajność z hektara nadal
wzrasta, zwiększa się pogłowie bydła...

von Thadden:

To dobrze, to bardzo dobrze... Sehr gut. Proszę prze-
kazać serdeczne podziękowania pracownikom w moim imie-
niu...

Dziennikarz:

Nie omieszkać. A czy można wiedzieć, dlaczego pan
baron tak się interesuje gospodarką rolną na Pomorzu?

von Thadden: Natürlich, selbstverständlich. Widzi pan, panie redaktorze, tam u was na Pomorzu są moje włości, a jednym z naczelnych haseł naszej NPD jest: Zwrócić narodowi niemieckiemu jego odwieczne granice na Wschodzie. Ponieważ zaś ostatnio znowu odnieśliśmy poważne sukcesy w wyborach, więc ...

Dziennikarz: ^{Hmm} ~~Rozumieć, panie baronie.~~ Czy można zadać panu kilka pytań ?

von Thadden: Ja. bitte...

Dziennikarz: Jakie macie plany na najbliższą przyszłość ?

von Thadden: Musimy skończyć z tymi stronniecznymi procesami sądowymi w NRF !

Dziennikarz: Ma pan na myśli procesy przeciwko hitlerowskim zbrodniarzom wojennym ?

von Thadden: Musimy wreszcie przedstawić ludzkości prawdę historyczną !

Dziennikarz: Aha, zapewne chce pan dowieść, że to nie faszystowskie Niemcy ponoszą odpowiedzialność za wywołanie drugiej wojny światowej ?

von Thadden: Ja, ja! Das Stimmt. To nie Niemcy były winne. Ani Adolf Hitler!

Dziennikarz: Wie pan, to już przekracza wszelkie granice...

von Thadden: Jawohl! Właśnie nam chodzi o przekroczenie granic.

Dziennikarz: Znowu?! Czyżby nie pamiętał pan powrotu z roku 1945?

von Thadden: Wspomnienia mnie nie interesują!

Dziennikarz: Szkoda... A co sądzi pan, baronie, o tym, że ostatnio coraz częściej utożsamia się was z hitlerowcami?

von Thadden: Nie mamy z nimi nic wspólnego! Nawet surowo zapowiedzieliśmy naszym członkom, żeby przy głosowaniu podnosili nie lewą lecz prawą rękę.

Dziennikarz: No i?

von Thadden: Ordnung muss sein. Stosują się. Chociaż większość ma w związku z tym trudności. Pan wie, panie redaktorze, jak się oni przyzwyczaili.

Dziennikarz: I nazwę wybraliście sobie niefortunną. Budzi ona skojarzenia... NPD... NSDAP. Trzy litery pozostały te same, usunęliście tylko SA.

von Thadden: Ale jak zajdzie potrzeba to "SA" przywrócimy.

Dziennikarz: Nie mieliśmy co do tego nigdy żadnych wątpliwości.